
 

- 1 -  

 

Kontrolní list věcného hodnocení projektových záměrů  

v opatření 1.1.5 Pořízení/modernizace technologií v malých a středních podnicích  

a 1.1.6 Inovativně, digitálně a automatizovaně v malých a středních podnicích 
 

 

Název výzvy MAS: 11. Výzva MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 2 – Technologie – II. 

Číslo výzvy MAS: 11. 

Název výzvy ŘO: Výzva OP TAK – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.  

Číslo výzvy ŘO: Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

Žadatel:  

 

 

Každý projekt může získat nejvýše 120 bodů, bodová hranice pro splnění podmínek věcného hodnocení je stanovena na minimálně 60 bodů z celkového počtu bodů. 

Věcné hodnocení projektových záměrů 

Kód  Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění Způsob hodnocení 

V
H

_
0

1
 

Prvožadatel v rámci OP PIK,  
OP TAK1 

Seznam příjemců - 
https://www.dotaceeu.cz/c
s/informace-o-

cerpani/seznamy-prijemcu 

Žadateli nebylo vydáno žádné Rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu 

OP PIK ani OP TAK (programové období 2014–2020; 2021–2027). 
30 

  

Hodnocení se provádí 
na základě Seznamu příjemců 

uvedených na webových 
stránkách 

https://www.dotaceeu.cz/cs/inf
ormace-o-cerpani/seznamy-
prijemcu 

Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu  
OP PIK či OP TAK (programové období 2014–2020; 2021–2027). 

0 

V
H

_
0

2
 

Prvožadatel v rámci CLLD2 
Interní evidence  
MAS Naděje o.p.s. 

Žadatel nežádal o finanční podporu prostřednictvím výzev MAS Naděje o.p.s. 
s vazbou na CLLD (programové období 2014–2020; 2021–2027). 

10 

  
Interní evidence  
MAS Naděje o.p.s. 

Žadatel žádal o finanční podporu prostřednictvím výzev MAS Naděje o.p.s. 

s vazbou na CLLD (programové období 2014–2020; 2021–2027). 
0 

V
H

_
0

3
 

Finanční náročnost projektu 
(dále také CZV) 

Projektový záměr 

CZV, ze kterých je stanovena finanční podpora, jsou ve výši od 250.000,00 Kč 
do 750.000,00 Kč. 

20 

  
Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které žadatel 

uvedl v projektovém záměru. 

CZV, ze kterých je stanovena finanční podpora, jsou ve výši od 750.000,01 Kč 
do 1.500.000,00 Kč.    

10 

CZV, ze kterých je stanovena finanční podpora, jsou ve výši od 1.500.000,01 Kč 

a více.    
0 

 
1  OP PIK (Operační program Podnikání, inovace a konkurenceschopnost) a OP TAK (Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost). Bonifikace prvožadatelů vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kterým ke dni podání projektového záměru na MAS z OP PIK nebo OP TAK nebylo 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
2  Integrovaný nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) = podáním žádosti o podporu do výzev MAS Naděje o.p.s. s vazbou na CLLD pro programové období 2014–2020 a 2021–2027 se rozumí podání projektové žádosti prostřednictvím systému MS 2014+ či MS 2021+ nebo Portálu farmáře. 
   Bonifikace prvožadatelů vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kterým doposud z prostředků přidělených MAS nebyl vydán Právní akt ve všech, nebo předem určených operačních programech či v předem určeném časovém rozmezí. Prvožadatel je i ten, který byl vybraný MAS, ale u ŘO neuspěl. 
 

https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu


 

- 2 -  

 

 

V
H

_
0

4
 

Podpora začínajících podnikatelů3 
Rejstřík ekonomických 
subjektů  

Živnostenský rejstřík 

Žadatelem je ekonomický subjekt se stářím 2–5 let. 10 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které jsou 
uvedeny na webových 

stránkách Rejstříku 
ekonomických subjektů - 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-
subjekty 
a Živnostenského rejstříku - 

https://www.rzp.cz/verejne-
udaje/cs/udaje/vyber-subjektu 

Žadatelem je ekonomický subjekt se stářím 6 a více let. 5 

V
H

_
0

5
 

Velkost obce, ve které je  
místo realizace projektu 

Český statistický úřad  
(počet obyvatel v obcích 

k 01. 01. 2023) 

Počet obyvatel, ve které je projekt realizován, je v rozmezí od 10 do 3 000 
obyvatel (stav k 01. 01. 2023). 

30 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které jsou 

uvedeny na webových 
stránkách ČSÚ – Počet obyvatel 
v obcích k 01. 01. 2023 - 

https://www.czso.cz/csu/czso/p
ocet-obyvatel-v-obcich-k-
112023. 

Počet obyvatel, ve které je projekt realizován, je v rozmezí od 3 001 do 5 000 
obyvatel (stav k 01. 01. 2023). 

20 

Počet obyvatel, ve které je projekt realizován, je v rozmezí od 5 001 a více 

obyvatel (stav k 01. 01. 2023). 
10 

V
H

_
0

6
 

Velikost podniku4 

Projektový záměr, 
Registr ekonomických 
subjektů 

Veřejný rejstřík a sbírka 
listin 

Žadatel spadá do kategorie mikropodniku. 10 

  

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, které žadatel 
uvedl v projektovém záměru 

a na základě údajů z webových 
stránek Registru ekonomických 
subjektů - 

https://apl.czso.cz/res/ 
a Veřejného rejstříku a sbírky 
listin 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstri
k 

Žadatel spadá do kategorie malého, středního nebo velkého podniku. 0 

V
H

_
0

7
 

Zaměstnávání osob ze sociálně 
znevýhodněných skupin5 

Projektový záměr 
Pracovní smlouva nebo 
dohoda o provedení práce, 

nebo dohoda o pracovní 
činnosti/potvrzení 
o studiu/průkaz osoby 

zdravotně postižené (OZP)/ 
potvrzení Okresní správy 
sociálního zabezpečení/ 

posudek o invaliditě 

Žadatel zaměstnává alespoň 1 osobu ze sociálně znevýhodněné skupiny. 5 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které žadatel 
uvedl v projektovém záměru 

nebo doložené Pracovní 
smlouvu o provedení práce 
nebo dohody o pracovní 

činnosti/potvrzení 
o studiu/průkaz osoby 
zdravotně postižené (OZP)/ 

potvrzení OSSZ/posudek 
o invaliditě.  

Žadatel nezaměstnává ani 1 osobu ze sociálně znevýhodněné skupiny.  0 

V
H

_
0

8
 

Podpora vzdělávání6 
Projektový záměr 

Memorandum o spolupráci 

Žadatel se v návaznosti na aktivity projektu věnuje podpoře vzdělávání a rozvoji 
polytechnické výchovy na území MAS. 

5 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které žadatel 

uvedl v projektovém záměru 
a na základě doložených příloh. Žadatel se v návaznosti na aktivity projektu nevěnuje podpoře vzdělávání ani 

rozvoji polytechnické výchovy na území MAS. 
0 

 

 

 

 

 
3  IČ ekonomického subjektu vydáno určitý počet let před podáním projektového záměru na MAS. Za dodržení obecné podmínky minimálního stáří ekonomického subjektu 2 roky. Ekonomický subjekt musí registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období     

předcházejících datu podání projektového záměru. 
4   Bonifikace žadatele dle velikosti podniku a to k 31. 12. 2023. Velikost podniku bude vyhodnocena dle Uživatelské příručky k definici malých a středních podniků – https://www.cmzrb.cz/wp-content/uploads/2018/10/vyklad_komise_msp.pdf. 
5   Bonifikace projektu žadatele, který zaměstnává osoby z těchto sociálně znevýhodněných skupin: studenti, osoby nad 55 let věku, OZP. 
6   Memorandum o spolupráci musí být uzavřeno se školou nebo školským zařízením, evidovaném v Rejstříku škol a školských zařízení – https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/. 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty
https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://apl.czso.cz/res/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://www.cmzrb.cz/wp-content/uploads/2018/10/vyklad_komise_msp.pdf
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/


 

- 3 -  

 

 

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je: 60 

Maximální počet bodů je: 120 

Počet obdržených bodů projektu:  

 

Složení komise (jméno, příjmení) Podpisy přítomných členů hodnotící komise 
Závěrečné vyjádření komise  

(projekt splnil/nesplnil podmínky věcného hodnocení) 

Lucie Matějovicová   

Radoslav Nachtmann   

Libuše Karbanová   

Petr Fišer   

Martina Landová   

 

Datum, místo a čas:  

Jméno zapisovatele:  

Podpis zapisovatele:  

 


